Совет Сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
двадцать восьмого заседания Совета XXVII созыва сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

от 20 февраля 2019 года                                                                   № 276

О плане основных мероприятий Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2019 год

    Обсудив предложения о работе Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:
     1.Утвердить план основных мероприятий Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2019 год (прилагается).
     2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
    3. Контроль за исполнением плана работы возложить на главу сельского поселения Новотатышлинский сельсовет

Глава сельского поселения
Новотатышлинский сельсовет
муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан:                                                          Н.В.Рахимьянов

                                                                                                                                         Приложение
Утверждено  решением заседания Совета
сельского поселения Новотатышлинский сельсовет
муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан
от 20 февраля 2019  года № 276

План деятельности
Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района
Татышлинский район  Республики Башкортостан  на 2019 г.

	№
	Наименование   проекта решений (мероприятий)
	Сроки
	Кто вносит, ответственные исполнители, наименование постоянной комиссии Совета, ответственные за подготовку заключения

	1
	2
	3
	4

	Подготовить и провести заседания Совета  сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	Январь

	1.
	Отчет о деятельности Администрации сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  за 2018 год.
	Январь
	Глава Администрации сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района, постоянные комиссии Совета;

	2.
	Информация о  деятельности Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  за 2018 год.
	Январь
	Председатель Совета, постоянные комиссии Совета;

	3.
	О плане деятельности Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  на 2019 год.
	Январь
	Председатель Совета, постоянные комиссии Совета;

	4.
	О проекте решения Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан «Об исполнении бюджета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района  Татышлинский район Республики Башкортостан»
	Январь
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	5.
	О публичных слушаниях по решению Совета сельского поселения «Об исполнении бюджета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан»
	Январь
	Комиссия по проведению публичных слушаний

	МАРТ

	1.
	 Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 2018 год
	Февраль
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	2.
	О противопаводковых мероприятиях на территории сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Март
	Глава сельского поселения

	3.
	О проделанной работе постоянных комиссий за 2018 год и о перспективах на 2019 год
	Март
	Постоянные комиссии Совета

	Апрель

	1.
	О благоустройстве населенных пунктов сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального  района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Апрель
	Администрация сельского поселения, депутаты Совета сельского поселения

	2.
	О противопожарной безопасности на территории сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального  района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Апрель
	Администрация сельского поселения

	3.
	Информации  депутатов Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  о своей деятельности   в своих  избирательных округах.
	Апрель
	Депутаты Совета сельского поселения

	Май

	1.
	Об организации летней оздоровительной работы с учащимися и подростками, трудоустройства учащихся на летний период
	Май
	Администрация сельского поселения, постоянная комиссия по социально- гуманитарным вопросам

	2.
	О клубной и библиотечной деятельности  на территории сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального  района Татышлинский район Республики Башкортостан
	май
	Администрация сельского поселения, постоянная комиссия по социально- гуманитарным вопросам

	Июнь

	1.
	Об экологическом воспитании детей на территории сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального  района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Июнь
	 Администрация сельского поселения, образовательные учреждения

	2.
	О работе общественных комиссий администрации сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального  района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Июнь
	Администрация сельского поселения, постоянная комиссия по социально- гуманитарным вопросам

	Август

	1.
	О ходе подготовки учреждений сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  к работе в осенне-зимних условиях.
	Август
	Администрация сельского поселения Новотатышлинский сельсовет

	2.
	Информации  депутатов Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  о своей деятельности   в своих  избирательных округах.
	 Август
	Депутаты Совета сельского поселения

	Ноябрь

	1.
	О проекте бюджета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2020 год.
	Сентябрь
	Администрация сельского поселения постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	2.
	Отчет о проделанной работе постоянных комиссий

	Сентябрь
	Председатель Совета, Постоянная комиссии Совета

	Декабрь

	1.
	Об утверждении бюджета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан района  на 2020 год.
	Декабрь
	Администрация сельского поселения ,  постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности, охране правопорядка и законности;

	2.
	Информация  депутата Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  о своей деятельности   в своем избирательном округе.
	Декабрь
	Депутаты Совета сельского поселения

Деятельность постоянных комиссий Совета  сельского поселения  Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район

	1
	Разработка планов работ и осуществление деятельности постоянных комиссий Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан;

	2
	Организация проведения заседаний постоянных комиссий в соответствии с планами  работ  постоянных комиссий Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан;

	3
	Участие в разработке проектов, планов  социального развития, бюджета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района, в подготовке проектов решений Совета, внесение по ним замечаний и предложений.
	Постоянно

	 Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан;

	4
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, контроля за соблюдением действующего законодательства.
	Постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан;

Проведение публичных слушаний по темам:

	1.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 2018 год
	Февраль
	Совет сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний;

	2.
	[bookmark: _GoBack]О проекте бюджета  сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2020 год.
	Ноябрь
	Совет  сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан,   председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний;

	Деятельность депутатов Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	1
	Участие в заседаниях Совета, постоянных комиссий Совета.
	Постоянно
	Депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан;

	2
	Проведение отчетов перед избирателями округа о проделанной работе, о ходе выполнения предвыборной программы.
	  2 раза в год
	Депутаты Совета сельского поселения

	3
	Организация приема избирателей.
Ведение журнала личного приема избирателей. Представление информации о своей деятельности в Совет сельского поселения Новотатышлинский сельсовет .
	На рабочих местах
	Депутаты Совета сельского поселения

	4
	Участие в собраниях в трудовых коллективах, общественных организациях, собраниях (сходах) граждан.
	Согласно
 плана
	Депутаты Совета сельского поселения

	5
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению:
· адресованных депутату;
     - адресованных постоянным Комиссиям Совета.
	По мере поступления;
	Председатели постоянных комиссий Совета;
Депутаты Совета сельского поселения

	6
	Обеспечение депутатов справочными материалами для выступления перед избирателями.
	По мере необходимости
	Управляющий делами сельского поселения

	7
	Участие депутатов Совета сельского поселения  в организации месячника по благоустройству в избирательных округах.
	В течение года
	Депутаты Совета сельского поселения

	8
	Проведение организационных мероприятий к «100 – летию Республики Башкортостан».

	В течение года
	Депутаты Совета сельского поселения

	Учеба депутатов

	1.
	О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Январь,
Февраль
	Администрация сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	2.
	 Провести обучающие семинары с депутатами и председателями постоянных комиссий Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального  района Татышлинский район Республики Башкортостан:
	В течение года

	Председатель Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района Татышлинский район;

	2.1
	О Федеральном Законе 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;
	В течение года

	2.2
	О Законе Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан».
	В течение года

	Контроль и проверка исполнения

	1.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета, принятых программ.
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета,

	2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями.
	Система-тически
	Председатели постоянных комиссий Совета,

	3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения Новотатышлинский сельсовет  муниципального района Татышлинский район
	Постоянно
	Председатель Совета сельского поселения

Управляющий делами:                            И.С.Гильфанова